Do: Francisco Edvan Peres da Silva

Ao Excelentíssimo: Robério Wagner Martins Moreira

Chefe do Poder Executivo Municipal de lpu-Ceará

INDICAÇÃO Nº85/2021

O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais, ouvindo o plenário desta Ilustre Casa, resolve Indicar ao Sr. Prefeito Municipal de lpu-Ce o seguinte:

CONTINUAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DO
NOVO CENTRO A ADMINISTRATIVO ATÉ VIA ASFÁLTICA

JUSTIFICATIVA

É sabido por todos a necessidade do complemento da pavimentação no
naquele trecho, pois aquela via precisa ser bem estruturado para comportar o
tráfego de pedestre e automóvel que é constante. Portanto , solicitamos que tal
obra seja feita, uma vez que é obrigação do poder público proporcionar uma boa
qualidade de vida a toda a população. Dessa forma, tendo consciência que tal
obra reflete diretamente no aperfeiçoamento da infraestrutura do município,
solicitamos que seja analisada a possibilidade desta indicação.

Certo de ser atendido com a seguinte indicação agradeço atenciosamente
em nome de toda a população ipuense e em especial aos moradores do Bairro
da Lagoa e Pereiras.

Plenário da Câmara Municipal de lpu-Ceará em 16 de Novembro de 2021

Francisco Edvan Peres da Silva (MONGA)

Vereador

&lvu
)IC-Serviço de Informação ao C1clJ11

Rtcrbido r m _l.b_ / .. :i:L I "í19 :l~

,~ -:-